
Į pirmąją sesiją rinkosi nauja neakivaizdinės jaunųjų 

politologų mokyklos laida 

 

Lapkričio 11–12 dienomis VU TSPMI tapo 
trumpalaikiais namais net 35-iems gabiems, aktyviems ir 

labai motyvuotiems mokiniams, sugužėjusiems čia iš 
įvairiausių Lietuvos kampelių. Vos per dvi dienas 
„Vokiečių g.10“ mokiniams įsiminė kaip naujų žinių, 

įdomių veiklų ir netikėtų pažinčių vieta.  
 

Pirmasis JPM užsiėmimas buvo skirtas „apšilimui“ – 
supažindinome mokinius su Korporacija ir jos veikla, o tą padaryti padėjo VU TSPMI absolventai Jurgis 
Vasiliauskas ir Vytautas Brazaitis. Trumpai buvo pristatytas ir pats insistutas, kuriame, tikėtina, kai 

kurie mokyklos dalyviai pradės savo bakalauro studijas visai netolimoje ateityje. 
 

Su geros nuotaikos užtaisu po pristatymo, mok iniai leidosi į įdomią pirmosios sesijos kelionę, vedančią 
link supratimo, kas tie politikos mokslai yra apskritai. Pirmosios paskaitos metu VU TSPMI dėstytojas 
Deividas Šlekys atkleidė politikos subtilybes ir nurodė, kad pačią politiką reikėtų suvokti žymiai 

plačiau, nes ji egzistuoja visur aplink 
ir seka mus kiekviename žingsnyje. 

Antrojoje paskaitoje Instituto dėstytoja 
Jogilė Stašienė supažindino su 
judėjimais prieš esamą valdžią ir, 

pateikdama daugybę realių pavyzdžių, 
nesunkiai prikaustė klausytojų dėmesį.  

Išgirdę įvairiausių naujienų ir sužinoję 
daug įdomybių, po paskaitų mokyklos 
dalyviai kartu leido laiką, bandydami 

susipažinti vieni su kitais, o kartu ir 
korporantais, kurie pasirūpino 

veiklomis ir žaidimais, tad laikas tikrai 
neprailgo. 
 

Penktadienį, antrąją sesijos dieną, nuo 
pat ankstyvo ryto mokinių laukė įdomi VU TSPMI studentės Aušrinės Diržinskaitės paskaita apie 

pilietines iniciatyvas. Paskaitoje buvo plačiai tyrinėjamas „Žinau, ką renku“ atvejis, kuris dėl visai 
nesenai praūžusių Seimo rinkimų susilaukė ypatingo dėmesio. Kitą paskaitą vedė Instituto dėstytoja 
Inga Vinogradnaitė – ji leido moksleiviams suprasti ir permąstyti žodžio „laisvė“ problemą bei jos 

aktualumą šiuolaikiniame pasaulyje. Jaunieji politologai drąsiai dalinosi savo pastebėjimais, taip tik dar 
kartą pasidžiaugdami teise laisvai reikšti savo mintis. Penktadienio popietei atėjus, mokyklos dalyvių 

laukė pasaulio aktualijų aptarimas, kurį vedė jaunieji korporantai. Be abejonės, dė mesio centre buvo 
Lietuvos Seimo ir JAV Prezidento rinkimai. Begalės dėmesio susilaukę tiek Lietuvos, tiek pasaulio 
mastu įvykiai neliko nepastebėti ir pirmosios sesijos dalyvių. Atsakingai paruošę namų darbus ir 

perskaitę iš anksto jiems nusiųstus tekstus, susijusius su diskusijos temomis, jaunuoliai neieškojo žodžio 
kišenėje, o vedantiesiems diskusiją tereikėjo tik kartas nuo karto priminti, kad dalyviai nepertraukinėtų 

vienas kito.  
 
Išsisėmę diskusijos metu, mokiniai susirinko aptarti pirmosios 2016 metų JPM sesijos: dalinosi 

įspūdžiais, patarimais ir norais. Korporantų būrys, prisidėjęs prie to, kad sesija sėkmingai įvyktų, 
džiaugėsi pasiektu rezultatu, ilgesingai mojo namo grįžtantiems mok iniams ir su nekantrumu lėkė 

ruoštis tolimesnėms projekto sesijoms. 


